

H.+M. Holding ApS
Håndværkervej 5, 6800 Varde

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 14 37 20 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020.

Michael Mathiesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.+M. Holding ApS Håndværkervej 5 6800 Varde
	CVR-nr.: 14 37 20 40
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Matthisson Inger Bouny Mathiesen Michael Mathiesen
Direktion	Michael Mathiesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	STA A/S, Esbjerg Max Mathiesen & Søn A/S, Varde Torvegade 7, Varde I/S, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i dattervirksomheder, udlejning af udlejningsejendomme og driftsmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.250.094 kr. mod 2.476.078 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.544.665	1.984.966
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-870.046	-981.958
Resultat før finansielle poster	674.619	1.003.008
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.865.112	2.590.970
Andre finansielle indtægter	1.383.829	511.208
1 Øvrige finansielle omkostninger	-336.052	-1.608.734
Resultat før skat	4.587.508	2.496.452
2 Skat af årets resultat	-337.414	-20.374
Årets resultat	4.250.094	2.476.078
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	787.770	607.971
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	700.000
Overføres til overført resultat	1.462.324	1.168.107
Disponeret i alt	4.250.094	2.476.078

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	24.985.124	19.889.194
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	499.729	470.191
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.484.853</u>	<u>20.359.385</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.025.765	16.567.153
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.569.438	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	51.966
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.595.203</u>	<u>16.619.119</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>44.080.056</u>	<u>36.978.504</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	3.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	550.393	87.384
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	391.930	446.754
Andre tilgodehavender	299.554	44.449
Periodeafgrænsningsposter	251.250	12.379
Tilgodehavender i alt	<u>1.493.127</u>	<u>594.341</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.382.668	8.250.230
Værdipapirer i alt	<u>7.382.668</u>	<u>8.250.230</u>
Likvide beholdninger	<u>2.237.236</u>	<u>32.536</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.113.031</u>	<u>8.877.107</u>
Aktiver i alt	<u>55.193.087</u>	<u>45.855.611</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.820.153	11.032.383
8	Overført resultat	21.267.561	19.805.237
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	700.000
	Egenkapital i alt	<u>35.287.714</u>	<u>31.737.620</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	452.000	507.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>452.000</u>	<u>507.000</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	6.700.216	7.143.406
	Deposita	297.059	197.250
	Anden gæld	1.276.492	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.273.767</u>	<u>7.340.656</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	443.189	439.993
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.182.110
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.953	22.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.081.835	3.137.752
	Selskabsskat	616.629	362.204
	Anden gæld	0	125.776
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.179.606</u>	<u>6.270.335</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.453.373</u>	<u>13.610.991</u>
	Passiver i alt	<u>55.193.087</u>	<u>45.855.611</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	195.100	150.100
Andre finansielle omkostninger	<u>140.952</u>	<u>1.458.634</u>
	<u>336.052</u>	<u>1.608.734</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	392.414	44.374
Regulering af udskudt skat	<u>-55.000</u>	<u>-24.000</u>
	<u>337.414</u>	<u>20.374</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	24.692.510	22.775.074
Tilgang i årets løb	<u>5.680.818</u>	<u>1.917.436</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>30.373.328</u>	<u>24.692.510</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.803.316	-4.371.042
Årets af-/nedskrivninger	<u>-584.888</u>	<u>-432.274</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-5.388.204</u>	<u>-4.803.316</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>24.985.124</u>	<u>19.889.194</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	12.211.737	11.832.952
Tilgang i årets løb	<u>314.696</u>	<u>378.785</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>12.526.433</u>	<u>12.211.737</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-11.741.546	-11.191.862
Årets af-/nedskrivninger	<u>-285.158</u>	<u>-549.684</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-12.026.704</u>	<u>-11.741.546</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>499.729</u>	<u>470.191</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, 1. januar 2019	5.534.771	5.534.771
Kostpris 31. december 2019	5.534.771	5.534.771
Opskrivninger, 1. januar 2019	11.706.482	11.098.512
Årets resultat	2.865.112	2.590.970
Udbytte	-2.406.500	-1.983.000
Opskrivninger 31. december 2019	12.165.094	11.706.482
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-674.100	-674.100
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-674.100	-674.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	17.025.765	16.567.153
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
STA A/S	Esbjerg	100 %
Max Mathiesen & Søn A/S	Varde	100 %
Torvegade 7, Varde I/S	Varde	50 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	200.000	200.000
	200.000	200.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	11.032.383	10.424.412
Resultatandel	787.770	607.971
	11.820.153	11.032.383
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	19.805.237	18.637.130
Årets overførte overskud eller underskud	1.462.324	1.168.107
	21.267.561	19.805.237

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	700.000	600.000
Udloddet udbytte	-700.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>700.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>700.000</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.143.405	7.583.399
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-443.189</u>	<u>-439.993</u>
	<u>6.700.216</u>	<u>7.143.406</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.895.703</u>	<u>5.351.735</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.143 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 21.059 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 487 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 20 - 28 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.050 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

13. Nærtstående parter

Transaktioner

Der er indgået leasingaftaler med datterselskaberne Max Mathiesen & Søn A/S og STA A/S om leasing af driftsmateriel. Leasingaftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Tilgodehavender/gæld med tilknyttede og associerede virksomheder er indgået på markedsmæssige vilkår og forrentes med markedsrenten.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Lindholm Mathiesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-731130793590

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-06-29 05:05:11Z

NEM ID 

Michael Lindholm Mathiesen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-731130793590

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-06-29 05:05:11Z

NEM ID 

Inger Bouny Mathiesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-700898601166

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-06-29 05:10:02Z

NEM ID 

Flemming Skriver Matthisson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-448672366186

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-06-30 15:01:58Z

NEM ID 

Lars Æbelø-Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072680634

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-07-01 06:55:03Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HIHBP-PGGI2-KZ3G4-YWLON-TGT73-LD2ZZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>